
Agenzia delle Entrate – Ufficio Gestione risorse - Via Brennero, 133 – 38121 Trento - tel. 0461.410511 
Fax 06.50763153 e-Mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it - Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto: Determinazione a contrarre per un intervento di manutenzione e sostituzione 
tende verticali presso l’UT di Rovereto – CIG ZBE3BDDE7B 

 

Premesso che:  

− nel corso di una verifica periodica sullo stato dei luoghi, il Responsabile del servizio 
protezione e prevenzione ha rilevato che le tende verticali di una stanza dell’ufficio 
di Rovereto risultano danneggiate e non riparabili, mentre in un’altra stanza è 
necessario un intervento per spostare il binario esistente affinché il sole non possa 
filtrare lateralmente, causando disagio alla postazione di lavoro; 

− l’intervento e la sostituzione sono necessari per garantire le condizioni di sicurezza 
(corretta luminosità presso le postazioni di lavoro) e di salubrità dell’ambiente stesso; 

− ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) le 
amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

− la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, comma 130 dell’art. 1, ha modificato l’articolo 1, 
comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, già modificato dalla legge 28 
dicembre 2015 n. 208 art. 1 comma 502, prevedendo che per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 si possa procedere senza fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 11, comma 5, 
del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 
101; 

− lo scrivente intende affidare il lavoro in oggetto mediante affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 36, c. 2, lett. A, D.lgs. 50/2016, ad un fornitore locale, che ha fornito 
un preventivo ritenuto congruo. 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 
Regolamento di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale 

 

 
 

Direzione Provinciale di Trento 
______________ 

Ufficio Gestione risorse 

AGE.AGEDP-TN.REGISTRO DELLE COMUNICAZIONI
INTERNE.0002482.13-07-2023.I



Agenzia delle Entrate – Ufficio Gestione risorse - Via Brennero, 133 – 38121 Trento - tel. 0461.410511 
Fax 06.50763153 e-Mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it - Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 
 
 
 
 
 
 

IL CAPO UFFICIO GESTIONE RISORSE 

 

Visto l’art. 36 del D.lgs 50/16; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in  

vigore dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review); 

 

DETERMINA 

 

di avviare l’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 50/16, c. 1, della 
fornitura in oggetto. 

A tal riguardo stabilisce che: 

− l’acquisizione sarà effettuata mediante affidamento diretto alla ditta individuale 
Devorè tendaggi (P. IVA 02301300220) già affidataria di forniture analoghe nella 
stessa sede e, pertanto, ritenuta valida, affidabile e in possesso delle competenze 
tecniche necessarie per eseguire l’intervento; 

− l’importo stimato è di € 410,00, iva esclusa; 

− il costo sarà sostenuto con i fondi assegnati per l’esercizio 2023; 

− il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs 
50/2016 è il dott. Luca Bianco; la direttrice dell’esecuzione del contratto ai sensi 
dell’art. 101, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 è la dott.ssa Raffaella Morganti. 

 

Trento, data del protocollo 

Il Capo Ufficio 
Luca Bianco 

(firmato digitalmente) 

 


	Direzione Provinciale di Trento

